de Tabula ut predicitur, nullaque pre maxime apparente remissione

ipsorum rebellium ac in integrum restitucione de feudis predictis

Michinesi et Cachoni; quondam Raynaldo de Castella militi Messa

nensi suisque imperpetụum heredibus et successoribus, sub con

sueto militari servicio , cum revocatione cujusvis alterius donatio

nis per eam forte quibusvis alijs personis facte, tam cum non fuis

sent sibi servata pacta in ipsis donacionibus contencta , quam cum .

MACHINESI CACHONI FEUDA 329

non exitissent sibi prestita alimenta , donacionem fecit inter vivos

irrevocabilem ; sicuti in ipsius donacionis contractu manu Notarij

Mathei de Bruno Messanensis XII' Novembris VIe Indicionis 1367

celebrato, dicto Rege Federico Regnante, late patet.

Quem donacionis contractum , juxta sui continentiam et teno

rem , quatenus donacio ipsa juxte , rite et rationabiliter facta exitit ,

Serenissimus Rex Federicus ultimus eidem Raynaldo de Castella

donatario, suisque imperpetuum heredibus et successoribus jure

francorum , sub consueto militari servicio Regie Curie juribus re

gni Constitucionibus alijsque regalijs sein per salvis, ac cum clau

sula scilicet : nec non feuda ipsa cum juribus et ceteris supradictis

in quantum ad collacionem Celsitudini nostre spectat de novo con

firmamus etc.; ejus cum Regio privilegio dato Partanne XXVI No

vembris Xule lodicionis 1374, in quo est insertus dictus donationis

contractus, acceptavit et confirmavit.

Quarum quidem donacionum virtute dictum fuit prefatum

Raynaldum de Castella feuda predicta Michinesi et Cachoni pos

sedisse .

Quo Raynaldo ex inde defuncto , sibi superstitibus ex eo et lu

liana , illius uxore, tribus filijs, scilicet , Anthonio de Castellis, Ioanne

de Castellis et Constancia uxore tunc . .. de Spatafora in ipsis

duobus feudis sibi successerunt prefatus Anthonius de Castella , et

dictus Ioannes de Castella , ejus filij , videlicet , dictus Anthonius in

feudo Cachoni, dictus autem Ioannes in feudo Michinesi .

Ipsis autem Anthonio et Ioanne de Castellis successive dece

dentibus , eis in dictis duobus feudis successit Ioannes de Castella

filius prelibati Anthonij ac nepos prefati Ioannis de Castella ; qui

Ioannes de Castella , senior, nullis relictis filijs, e vita migravit , dictus

vero Ioannes de Castella junior pro se suisque imperpetuum he

redibus et successoribus de ipsis duobus feudis, cum inserto tenore

dicti privilegij et contractus donacionis, a quondam Illerdensi E

piscopo et Anthonio de Cordona, tunc Regni pro Regibus regni, Con

stitucionibus, juribusque Regie Curie et alterius semper salvis, su )

consueto militari servicio , XX° Marcij Xe Indicionis 1416, investitu

ram obtinuit .

Ipso vero Ioanne cum in dicta minori etate nullis filijs relictis

decessisset , feuda ipsa ad Anthonium Spatafora tamquam filium le

gitimum et naturalem prenominate Constancie , ejus matertere so

roris, dicti quondam Anthonij de Castella patris predicti Ioannis

junioris pervenerunt; sicuti in dicto testamento in civitate Agri

genti, XXVII° Septembris prime Indicionis 1422 manu Notarij Phi
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lippi de Petralia celebrato, contineri enarratur. Qui Anthonius Spa

tafora, prefate Constancie filie secundogenite dicti Ioannis junioris

et in minori etate defuncte, in ipsis feudis Michinesi et Cachoni,

tam vigore predicte hereditarie institutionis, quam jure sanguinis

successit . Qui Anthonius Spatafora , pro se suisque imperpetuum

heredibus ct successoribus, de dictis duobus feudis sub consueto

militari servicio ac sub clausulis et reservacionibus in predictis

privilegis contenctis , cum reservacionibus et jurium Regie Curie , a

quondam Nicholao Speciali tunc regni pro Rege, X° Octobris XIIIe In

dicionis 1425, investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1423 in

cartis 55 notatam , consequutus fuit .

Est nihilominus actendendum , quod in privilegio dicti Regis

Federici est clausula juris francorum, in subsequentibus vero in

vestituris non .

Deficiente demum dicto Anthonio de Spatafora, sibi in uno ipso

rum duorum feudorum , puta in feudo Cachoni, successit Rogerius

Spatafora ejus filius legitimus et naturalis, qui pro se suisque im

perpetuum heredibus et successoribus de ipso Cachoni feudo, cum

inserto tenore omnium predictorum privilegiorum et contractus ,

jure francorum sub consucto militari servicio , XVIII ° lulij prime

Indicionis 1453 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 735 notatam , nactus fuit.

In alio autem feudo Michinesi prefatus Anthonius Spatafora

Sallimbenium de Spatafora , cjus filium secundogenitum , suum in

stituit heredem ; pro ut in ejus testamento acto in terra Sutere XV °

Octobris Ile Indicionis 1438 manu Notarij Anthonij de Greco con

tinetur ; quam hereditariam institucionem prefatus Rogerius Spa

tafora, filius primogenitus dicti quondam Anthonij Spatafora ejus

patris , ac frater ipsius Sallimbenij, eidem Sallimbenio ejus fratri

rathificavit et confirmavit ipsique Sallim benio omnia jura et com

petencia renunciavit, cessit et donavit publico mediante contractu

acto in terra Randacii XV° Augusti VIIIIe Indicionis 1446 .

Et dictus Sallimbenius de Spatafora, pro se suisque imperpe

luum heredibus et successoribus de ejus corpore legitime descen

dentibus jure francorum , sub consueto militari servicio, de ipso

feudo Michinesi a Don Lupo Ximenem Durrea pro Rege, XVIIII °

Iulij prime Indicionis 1453 investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 727 notatam , habuit.

Decedentibus tandem ipsis ambobus fratribus, puta Rogerio Spa

tafora et Sallimbenio Spatafora absque filijs, eis in dictis duobus

feudis Michinesi et Cachoni successit Ioannes Spatafora eorum fra
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ter terciogenitus; qui Ioannes pro se suisque heredibus jure fran

corum de feudis ipsis a Don . Lupo Ximenem Durrea pro Rege ,

XX° Septembris Vie Indicionis 1473 investituram , in Regie Can

cellarie libro anni 1471 in cartis 495 registratam , reportavit.

Quo loanne Spatafora nature satifaciente , sibi in ipsis duobus

feudis successit loannellus Spata fora ejus filius, qui pro se suisque

heredibus et successoribus jure francorum de feudis predictis a

Don Joanne de La Nuca , tunc Regni pro Rege, XV° Iulij prime In

dicionis 1499 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1498 in

cartis 471 notatam , obtinuit .

Qui loannellus Spatafora de dicto feudo Michinesi nec non de

feudo Malecta , de quo superius in cartis 757 verba fiunt , loanni

Michaeli de Spatafora, ejus filius, propter nuptias donacionem fecit.

Qui Ioannes Michael de feudis ipsis Michinesi et Malecta a Don

Ugone de Montecatheno moderno Regni pro Rege investituram , in

Regie Cancellarie libro anni 1509 in cartis 818 notatam , habuit.

Mortuo de inde eodem Ioannello Spata fora, sibi tam in dictis

feudis Michinesi et Malecta , quam in dicto feudo Cachoni ac terra

Rocelle successit prefatus Ioannes Michael Spatafora ejus filius ,

qui adhuc non curavit de ipsis terra Rocelle et feudo Cachoni

investituram capere , et tempus a jure statutum preterijt, et ideo

in commissum incidit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feuda ipsa Mi

chinesi et Cachoni per prefatum Ioannem Michaelem Spatafora

possidentur; que anno quolibet reddunt 07 CC .

Dictus vero Ioannes Michael, ob mortem Domini Regis Ferdi

nandi, de dictis feudis Cachoni et Michinesi a Don Ioanne de Luna

Preside cepit investituram die XVIIII° Ianuarij Ve Indicionis, no

tatam in libro anni 1516. folio 481 ; et Leonardus Cassenti pro ejus.

parte juravit reddere tantumdem .

Actendendum est nihilominus , quod semel ob rebellionem dicte

Marine et Sanctori de Castella , jugalium , contra dictum Regem Fe

dericum perpetratam, ipsa duo feuda Regie Curie aperla fuere ei

devoluta, ac postmodum per ipsum Regem Federicum quondam ma

gistro Federico de Cabula, et suis heredibus ejus de corpore legi

time descendentibus concessa ut predicitur . Quo modo ergo nulla

apparente remissione, nec in integrum restitucione dictorum Sancto

rum et Marine de Castella jugalium , poterat dicta Marina, mortuo

dicto ejus viro, dicta feuda prefato Ioanni de Castella extraneo, et

non de aguacione et genelogia dicte Marine, donare? Et ideo cum

nulla facta fuerit mencio in contractu donacionis predicte , nec in
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privilegio dicti Regis Federici de rebellione predicta aut de remis

sione et in integrum restitucione ut supra ; dici potest talem do

nacionem esse momentaneam , ac privilegium Regis Federici confir

matorium ipsius donacionis surrepticie et obrepticie fuisse inipetra

tum ; nihilominus in eo est clausula : quatenus dicta donacio juxte,

rite et rationabiliter facta extitit , etc. ac etiam in quantum ad

ejus Regiam collacionem spectabat, quo casu inquirendum est per

Regiam Curiam , si ob dictam rebellionem et feudorum amissione,

dicta donacio effectum sortiri debebat .

Cabella Pantani, Leontini, Cubella Bilancie Messane ,

Cabella vini Vizzini, tracte 07 90 in Eraclia , terra Heraclio

sive Terranova

Cum de Cabella Pantani Salsi cuin flumine terre Leontini ,

Cabella Bilancie civitatis Messane, Cabella vini terre Vizivi , tractis

unciarum nonaginta in carricatorio terre Heraclie, et de terra He

raclia antedicta aliquid hoc in loco dicendum sit , per que inferius

describuntur clarissime videri poterunt , videlicet : quod dicta ca

bella prelibati Pantani de juribus et membris Regie Secrecie terre

ejusdem Leontini, per Serenissimum Regem Federicum quondam

Matheo de Montecatheno, tunc comitatus Auguste Comiti, suisque

heredibus ejus de corpore legitime descendentibus, sub consueto

militari servicio, non obstantibus quibusvis alijs donacionibus de

ipso Pantano cuicumque persone factis, et signanter Uguecto de

Lanzano , cui de equivalenti excambio annui redditus et valoris

dicti Pantani provideri per Regiam Curiam cum habilis fuisset pro

misit, ejus cum Regio privilegio dato Cathanie in anno 1366 et in

Regie Cancellarie annorum libro 1365 , 1366 in cartis 45 notato,

concessa extitit .

Cumque exinde, aut ob rebellionem dicti Comitis Mathei de

Montecatheno aut alias cabella , ipsa Pantani Leontini Regie Curie

restituta fuisset , ultimo loco , ut asseritur , Serenissimus Rex Mar

tipus medietatem jurium et reddituum predicti Panlani quondam

Lodovico de Rajadellis concessit; tamen si ad vitam aut imperpe
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tuum concessa fuit non reperitur in Cancellaria titulus . Tandem

ipso Lodovico de Rajadellis, cum ex Regia concessione dicti Regis

Martini et Marie terram Calatavulturi in Baroniam etiam teneret ,

quam Reges ipsos quondam Raymundo de Bages militi suo Regio

maniscalco concedere , et a manibus dicti Lodovici ammovere, ne

cessario oporteret in excambium seu compensacionem dicte terre

Calata vulturieidem Lodovico de Rayadellis suisque heredibus utrius

que sexus de suo corpore legitime descendentibus filijs, tamen ma

schulis sive feminis, ejus et Euphemie uxoris sue, uncias ducentos

annui redditus quousque sibi equivalens excambium daretur con

cessit, sub his verbis inter alia , scilicet : jura , redditus et provenctus

Castri et terre Terrenove intus dictum nostrum Sicilie Regnum

constitutorum , cum omnibus juribus, edificiorum , pascuarum, ne

morum , venacionem ,acqueductuum , piscacionum , herbagiorum et

molendinorum , atque juribus et rationibus et pertinencijs corum

dem ad nostram Curiam pertinentes quoquomodo; nec non jura

cabelle del Pantano de Lentini extimata ad uncias L , cujus ca

belle medietatem idem Lodovicus ex nostri largimine plenius obti

uebat; et jura Cabelle Vizini extimata ad uncias XXX, atque jura

cabelle di la Bilanza civitatis Messane extinata ad uncias XXXX,

sub consueto militari servicio, etc. Que jura exigere et percepire

posset quousque sibi predictam equivalens ex cambium traderetur;

sicuti in ipsius Regio privilegio dato Cathanie primo Februarij 1401

continetur. Quod Regium privilegium Serenissimus Rex Ferdinan

dus, Vestri Regij Culminis avus mortuo, dicto Rege Martino cum

iuserto tenore dicti privilegij eidem Lodovico de Rajadellis, si et

pro ut concessionem preinsertam tempore domini Regis Martini

consanguinei nostri melius usus fuistis etc.; cum Regio privilegio,

dato Barchinone XIII ° Aprilis 1416 , acceptavit et confirmavit.

Aliud etiam a dicto Rege Martino emanavit in anno 1404 pri

vilegium eidem Lodovico de Rayadelllis concessum , cujus narrativa

pre se fert illud subrepticie et tacita veritate impetratum extitisse ,

cum a continencia dicti primi privilegij prefati Regis Martini deviare

videntur; per quod privilegium dicti Regis Martini ultimum , pro

ut comprehendere possum , salvo tamen meliori judicio , cidem Lo

dovico dc Rayadellis dicta Cabella Pantani pro uncijs quatraginta,

prefata cabella bilancie Messane pro alijs uncijs quatraginta, et

Cabelle Vizini pro uncijs triginta ; que partite summam capiunt

unciarum CX , conceduntur; nec non , et pro uncijs LXXXX ad com

plimentum predictarum unciarum ducentarum annualium pro ex

cambio dicte terre Calatavulturi ut supra , ac in remuneracionem

.
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ejusdem Lodovici serviciorum , eidem Lodovico redditus et proven

ctus dicte terre Heraclie ctiam conceduntur, qui redditus forte sum

mam dictarum unciarum LXXXX superant. Et ideo ad majoris

gracie cumulum , quousque sibi daretur equivalens excambium

ut supra ; nam in dicta narrativa ipsius ultimi privilegij quod da

tum fuit per annos fere tres , post dictum primum privilegium non

exponitur quod infra summam dictarum unciarum ducentarum

annui redditus dalarum in excambium dicte terre Calata vulturi

ut supra , fuerunt interclusi redditus et provenctus dicte terre He

raclie una cum dictis alijs tribus Cabellis ; que cabelle licet fuerint

extimate et taxate ut supra exponitur, dicti vero redditus Heril

clie non tamen actentis verbis dicti primi privilegij Regis Martini

facillime percipitur dictos redditus Heraclie, in et pro dicta summa

reddituum dictarum unciarum CC pro dicto excambio terre Cala

tavulturi inclusos extitisse, quodque illud plus, quod dicti redditus

Heraclie forte ascenderent pro dictis servicijs, et ad majoris gra

cie cumulum concessum extitit ; et sic dictus Ludovicus de Raya

dello veritatem occuluit cum tacuisset concessionem dictorum red

dituum Heraclic, dixissetque in excambium dicte terre Calatavul

turi fuisse sibi concessa ab ipso Rege Martino pro dictis uncijs du

centis dictas cabellas, videlicet , Pantani Leontini pro uncijs XXXX

annualibus, bilancie Messane pro alijs uncijs XXXX annuis, et

redditus Vizzini pro uncijs XXX annualibus, que ut predicitur dic

tam summam unciarum centum et decem capiunt; quodque dicte

uncie LXXXX cum Regia Curia tunc temporis exhausta fuisset

suumque regale patrimonium ac regalias nondun habuisset, non

dum sibi consignate fuerant . Qua propter dictus Rex Martinus , tam

sinistre informacioni fidem adhibens, eidem Lodovico suisque he

redibus ejus de corpore legitime descendentibus, sub consueto mi

litari servicio, pro dictis uncijs nonaginta ad complementum dicta

rum unciarum ducentarum ut supra tot tractas et exituras por

tus et caricatorij dicte terre Heraclie in feudum concessit quousque

dictum excambium habuisset , cum clausula scilicet : ita tamen quocl

abito excambio ipso ab eadem nostra Curia, quod super primis ex

cadencijs bonorum feudalium promictimus sibi consignari , prefatas
Cabellas bilancie messane et Cabella Vizzini , medietatem reddituum

Pantani Leontini ac gubernacionem terre Heraclie et concessionem

presentem tractarum , volumus eidem Curie penitus agregari , irri

tari , et cum ab eisdem totaliter expoliari , etc. Et sic sub nube

dictum ultimum privilegium , datum in dicto anno 1404 , sibi impe

travit nulla facta mentione de continencia et tenore dicti primi
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privilegij dati in dicto anno 1401, quod pro vero titulo habendum

est, licet succinte dicatur, quod dato dicto equivalenti excambio

gubernacio dicte terre Heraclie cum eisdem Cabellis dicte Regie

Curie redducantur.

Surreptio nihilominus dicti ultimi privilegij prefati Regis Mar

tini tantum importat, quod . merito totam integram concessionem

dictarum unciarum ducentarum annualium deperdere debebat; nam ,

nt predicitur, redditus Heraclie non ultra dictas uncias ducentas

annuas concessi fuere , immo in ipsa summa comprehendi debent,

sed si forte presupponeretur dictas uncias LXXXX annuales su

per dictis traclis Aeraclie pro complemento ipsarum unciarum du

centarum redditus pro excambio terre Calata vulturi ni supra con

cessa extitisse ; dico quod concessio ipsorum reddituum Heraclie ab

illa hora fuit extincta et revocata ; ac ex tunc redio Demanio red

duci debebant licet ex illis verbis in ipso ultimo privilegio Regis Mar

tini, videlicet , exthraendis a carricatorio terre nostre Heraclie etc. ,

sit cerlo tenendum , quod ipsa Heraclie terra cum suis redditibus

penes regium Demaninm erat, et propterea dictus Rex Martinus

dixit terre nostre etc.

Tandem cum Regia Curia ad premissa non actendisset , dictus

que Lodovicus de Rayadellis ab intestato nullis rclictis filijs ex se

et dicta Euphemia ejus uxore , in cujus personam ipsum privile

gium primum Regis Martini datum anno 1401 celebratum extitit,

decessisset, dicta Heraclia terra Cabella Pantani Leontini , Cabella

Bilancie Messane , et Cabella vini Vizzini in posse cujusdam Ioanne

ipsius Lodovici neptis, filie cujusdam Euphemie Sororis, ut percepi,

dicti Lodovici de Rayadellis , tunc uxoris Arnaldi de Bilademany

et de Blanes , pervenit . Que Ioanna cum fuisset filia Euphemie Soro

ris dicti Lodovici , non fuit de descendentibus ex ipsis Lodovico

de Rayadellis et Euphemia ejus uxore, neque filij eorum , neque

etiam Ysabella altera uxore ejusdem Lodovici , et sic surrepticie

tacita veritate et expressa falsitate a dicto Serenissimo Rege Al

fonso , Vestre Catholice Majestatis patruo , Ioanna prefata quondam

privilegium confirmacionis, et de novo concessionis ipsarum uncia

rum LXXXX super dictis tractis Carricatorij dicte terre Heraclie,

cum illis honoribus et oneribus ac alijs in dicto ultimo privile

gio eidem quondam Lodovico de Rayadellis in dicto anno 1404 per

dictum Regem Martinum concesso contenctis , pro se suisque he

redibus ejus de corpore legitime descendentibus obtinuit; in quo

privilegio dicti Regis Alfonsi inter cetera hec leguntur verba sci

licet : qui pro parte vestri dilecte nostre Ioanne uxoris dilecti
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nostri Arnaldi de Villademany militis, neptisque quondam Lodo

vici de Rayadellis militis, fuit nobis humiliter supplicatum , ut cum

ex dicto Lodovico qui diebus preteritis ab intestato decessit, preter

quam vos nullus proximior sexus utriusque inde remanserit, seu

fuerit superstes ab ipso descendens et Ysabella uxore sua , et eo

de jure et ratione vobis competere et pertinere, ac spectare inter

alia bona dicti quondam Lodovici illas uncias auri LXXXX quas

Serenissimus Dominus Rex Martinus Sicilie Rex, avunculus noster

memorie celebris , in excambium seu compensacione Castri et terra

Calatavulturi etc. sicuti in ipsius Regis Alfonsi privilegio, in Re

gie Cancellarie libro anni 1425 in cartis 63 notato , continetur .

Ecce ergo quod dicta Ioanna a dicta Euphemia uxore ac pre

fata Ysabella altera conjuge prelibati Lodovici de Rayadellis non

descendebat; et sic clarissime liquet illam fuisse filiam Euphemie

sororis ejusdem Lodovici , sicuti de premissis diffusius verba facta

sunt in magno Capibrevio in Capitulo terre Heraclie in cartis . . .

notato, in quo fit mentio de quadam investitura de dicta Heraclia

terra a quondam Simone Panhormitano Archiepiscopo tunc Regni

Preside concessa in anno 1453 , et ideo loanpa antedicta nullo pacto

in terra prelibala Heraclia sive Terranova, et in dictis tribus Ca

bellis Pantani, Messane et Vizini, ac in dictis tractis succedere

poterat .

Tamen , quomodocumque sit , prout in dicto magno Capibrevio

ut predicitur exponitur, prefati Arnaldus de Villademany et Ioanna

iugales, fraudolenter et dolose, dictam Heracliam terram ac tractas

prefatas, cum juribus et pertinencijs eorum quondam Beatrici de

Fallo, a qua modernus possidens descendit , qui juridice terram ipsam

non possidet vendiderunt ; sed de hoc ad que in dicto magno Capi

brevio exponuntur me refero .

Dictas autem uncias LXXXX super dictis tractis ut predicitur

concessas, ac illas alias quingentas tractas que pro excambio terre

Calatavulturi stabant , quia vendi non polerant, Regia Curia omnino

ad se revocare potest , sicuti per Regni informaciones videri potest .

Cabellam vere bilancie Messane dictus Arnaldus de Villade

many, tanquam maritus et procurator prelibate Ioanne ejus uxo

ris , lunc existentis extra Regnum , quondam Thome Romano mes

sanensi et Gilio Stayti pro uncijs octingentis puplico mediante

contractu , manu Notarij Nicholay de Fiorellis alias de Abba tellis

messanensis, XVIIII° Februarij Vſe Indicionis 1442 celebrato, ven

didit; de qua Cabella etiam in Regni Secreciarum Capivrevio in

cartis 59 verba fiunt, ad que me refero .
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Ipso autem in contractu regium militare servicium reserva

tur, et in est etiam clausula , scilicet, si et.pro ut continetur in

privilegio dicte Cabelle infeudacionis facte dicto Domino Lodovico etc.

In confirmacione vero ejusdem contractus, per Regem Alfon

sum prefatis venditori et emptori facta , ad predictam concessionem

nec non et possessionem dicte Bilancie , si et pro ut quondam Lo

dovicus de Rayadellis et de inde ejus heredes predictum feudum

tenuerunt et possiderunt relacio habetur ; cui etiam in est clau

sula scilicet : retencto et reservato nobis nostrisque heredibus et

successoribus in dicto Regno jure feudali et , militari seu alio quo

cumque jure , nobis et nostre Curie pertinenti , ac prout in con

cessionibus et confirmacionibus factis dicto quondam Lodovico de

Rayadellis per quondam recolende memorie jam dictos Reges Ara

gonum et Sicilie predecessores nostros eis et eorum heredibus et

successoribus in dicto Regno reservabatur et retinebatur , mandan

tes etc. ; sicuti in cjus Regio privilegio, dato Neapoli XV° Marcij

Vle Indicionis 1443 , continetur.

Qua propter ad prelibatas condiciones, reservaciones et re

tenctiones est diligenter actendendum, quibus mediantibus Iannella

antedicta de Villademany, rationibus superius ac in Regni Secre

çiarum Capibrevio expressis , tanquam asserta heres et descendens

a prefato Lodovico , nisi aliquid in contrarium demonstraretur in

dicto feudo Bilancie succedere nullatenus poterat, illamque ven

dere et alienare minus valebat, quantumcumque in dicto Regis

Alfonsi privilegio fuerit apposita clausula , scilicet : relaxantes de no

stri sciencia et plenitudine Regie potestatis omne et quodcumque

jus acquisitum Majestati nostre ratione cujuscumque, defectus com

missi forte per dictum quondam Lodovicum de Rayadellis et suos

successores in dicto feudo şive Cabella Bilancie usque ad presens,

tam videlicet temporibus preteritis quam insuper in inserta ven

ditione etc. Nam credere non possum, hujusmodi clausulam Regni

nature et Statutis ac sacro Regio Demanio et patrimonio contra

Catholicos Sicilie Reges successores posse penitus prejudicare.

Tandem mortuo dicto Thoma de Romano emptore , una cabelle

ipsius Bilancie Messane medietas pro indiviso ad Scipionem et Ma

sium Romanum, fratres predicti Thome, filios pervenit; qui fratres

una cum Matheo de Romano, etiam eorumdem fratre, pro se eo

rumque heredibus de ipsorum corporibus legitime descendentibus,

sub consueto militari servicio , de ipsa Bilancie mediate a quondam

Don Lupo Ximenes Durrea, tunc Regnipro Rege, ultimo Iunij Vile

Indicionis 1459 investituram reportarunt.

43
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Hodie autem , anno 1513 decurrente, ipsa Cabelle Bilancie Mes

sane medietas per prefatos Scipionem et Masium de Romano fra

tres possidetur; que medietas anno quolibet reddit . .07 : ..

Reliqua vero medietas Cabelle ipsius Bilancie , post mortem

dicti Gilij Stayti , ad quondam loannem Stayti ejus filium pervenit,

de quo non reperitur in Cancellaria investitura.

Mortuo postmodum dicto Ioanne Stayti , sibi in ipsa Cabelle

medietate successit Gerocta Stayti ejus filius, tunc maritus Casan

dre ejus uxoris, de quo etiam non invenitur investitura .

Quo Gerocta Stayti natura satisfaciente absque filijs, dicta Ca

sandra ejus uxor contra Con di Salvum Stayti , filium secundoge

nitum prefati Ioannis Stayti et fratrem prenominati Geracte, tunc

possessorem dicte medietatis Cabelle, super recuperacione ejus dotis

litem intemplavit; et tandem , servatis servandis , Vice Regia licentia

preeunte data Panhormi ultimo Februarij XIIIe Indicionis 1509 , per

primum et secundum decretum , dictam medietatem ejusdem Ca

belle exstimatam ad uncias CCCCXXII , ultra expensas in dicto de

creto taxatas , et sic in totum pro uncijs CCCCLXXXVIIII , et tare

nis XXII , granis VII sibi adjudicavit ; prout in ipso decreto secundo

in magna Regia Curia recepto VIII° Marcij XIIIe Indicionis 1509,

continetur; quod manu Notarij Nicholay lurbei Messanensis, XXIII °

Decembris XIIIe Indicionis 1510 , in puplicum transumptum re

dactum exitit , et penes Archivium Regie Cancellarie conservatur.

Que Cabelle predicte Bilancie Messane medietas, per prefatam

Casandram tunc uxorem Iacobi de Bonfilio, in presentiarum , anno 1513

decurrente, possidetur; que medietas reddit anno quolibet . 07 .

Nec non in presentiarum anno 1513 decurrente , dicti Leontini

Pantani una medietas pro indiviso per Ioannem de Nava Siracu

sarum descendentem a Gondisalvo de Nava in feudum possidetur ;

que anno quolibet reddit . . . 07 ...

Altera vero medietas Pantani ejusdem per heredes quondam

Anthonij de Salonia, de terra Nothi , in feudum pro indiviso etiam

possidetur; que annis singulis reddit . . 07 ...

Nihilominus in Cancellaria nullus apparet titulus quo jure ad

predictos prefatus Pantanus pervenerit , verum Vestra Catholica

Majestas, tam dictum Pantanum quam prelibatas Cabellas Bilancie

Messane et Vizini , racionibus et causis superius expressatis , una cum

dicte Heraclie terra , prout in magno Capibrevio in cartis. . . per

tractatur, recuperare potest et suo Sagro Regio Demanio restituere,

quia dicta Ioanna nullo pacto in illis succedere poterat, et vendi

ciones de illis per prefatum Arnaldum de Villademany et de Ba

.
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nes procuratorem et maritum ipsius Ioanne facte, tamquam dolose

fabricate, sunt nulle et possessores predictorum sunt male fidey

possessores.

Paterna feudum

>

Feudum Paterna nuncupatum , in Valle Mazarie ei territorio

terre Careni positum, per quondam Gilibertum La Grua alias de

Talamanca, tunc terre ipsius Baronem , antiquitus possidebatur. Qui

cum presummeret seu crederet ipsum feudum de Baronie predicte

membris fuisse, illud ad emphiteusim et annuum censum perpe

tuum unciarum undecim annualium quondam Guillelmo de Tala

manca panhormite , ejus fratri consobrino, suisque imperpetuum he

redibus et successoribus, puplico mediante contractu celebrato manı

Notarij Nicholay Grassu XXI° Tunij IIIe Indicionis 1455 , concessit ;

in quo tamen Regius consensus reservatus fuit . Quem emphitheusis

contractum Serenissimus Rex Alfonsus eidem Guillelmo Talamanca

suisque heredibus predictis acceptavit et confirmavit, cum clausula :

non obstante quod idem Guillelmus non fuerit neque sit eque di

gna et nobilis persona, sive dignor quemadmodum dictus Giliber

tus erat, pro ut per Capitulum Volentes istius Regni Sicilie ultra

farum expresse cavetur; ac non obstante quod idem feudum sit de

membris Baronie Careni quamquam forte non fuerit neque sit quota

pars integra dicti feudi, pro ut per dictum Capitulum Volentes di

sponitur, cui Capitulo Volentes Rex predictus de sui Regia scientia

in hac parte derogavit; ac etiam non cbstante quod idem Guillel

mus dicte donacionis tempore, sive ad emphitheusim concessionis

capax feudorum non extitisset , cum pro inde eum legitimaverit et

ad feuda capacem cum dicte legitimacionis privilegio reddiderit; cum

clausula eliam : ita quod hujusmodi concessio ad emphitheusim nullo

modo per quempiam possit impugnari , infringi ac nullo modo

annullari ; quin immo ipsa concessio firma sit et valida, ac perpe

tua firmitate persistat, ac etiam confirmantes nihilominus et ap

probantes dissunctionem , .segregacionem et dismembracionem de
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dicto feudo vocato Paterna dicto modo per dactionem ad' emphi

theusim a 'majori et digniori feudo Careni factam dicto Capitulo et

alijs juribus in contrarium disponentibus nequaquam obstantibus,

decernentes tamen quod hujusmodi redditus unciarum undecim

remaneant uniti dicte baronie Careni et censeantur esse de mem

bris ejusdem , pro ut et quemadmodum dictum feudum ante hu

jusmodi ad emphitheusim dacionem de membris dicte Baronic exti

terat etc.; sicuti in ipsius Regis Alfonsi privilegio dato Neapoli

XXV° Septembris Ve Indicionis 1456 , de quo Vice Regia emanavit

executoria data Panhormi penultimo novembris dicte Ve Indicionis,

et in Regie Cancellarie libro anni 1456 in cartis 140 notata , con

tinetur.

De inde autem dictus Rex Alfonsus eidem Guillelmo Talamanca,

tanquam filio quondam Bernardi Talamanca militis , ex se et qua

dam Madalena Serva cujusdam mulieris nomine Ilarie ejusdem Ber

nardi Amite procreato, privilegium legitimacionis concessit, illum

que habilem et capacem ad feudorum successionem reddidit, prout

in ipsius Regis Alfonsi privilegio dato Neapoli XI° Septembris Ve In

dicionis 1456 , de quo etiam Vice Regia emanavil executoria data

panhormi VIII° Decembris Indicionis ejusdem , et in Regie Cancel

larie dicti anni libro in cartis 141 notato , late patet .

Postmodum autem prefatnim Paterna feudum quondam Petró

La Grua, tunc Baroni Careni , in vim cujusdam pacti in quodam

contractu inter prefatum Guillelmum Talamanca et Dominam Leo

noram de Abbatellis , Baliam dicti Petri La Grua Baronis

Notarij . .... die . .. .. celebrato adjecti restitutum fuit; quo in

contractu asseritur prefatum Gulielmum Talamanca deceptum fuis

se , et ideo post mortem dicti quondam Guillelmi de Talamanca

per Petrum de Talamanca ejus filium contra Ioannem Vincentium

La Grua , filium prenominati Petri de La Grua moderni Baronis Ca

reni , fuit mota lis et questio super dicto feudo.

Tandem , inter prefatum Ioannem Vincentium La Grua et pre

dictum Petrum Talamanca fuit facta quedam convenctio cujus vir

tute, ut asseritur, ipsum Paterna feudum per prelibatum Ioannem

Vincentium La Grua Baronem Careni possidetur; quod reddit anno

quolibet
07. ..
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Picarazzi Peudam

Feudum , sive Territorium Li Ficarazzi nuncupatum prope Ter

ritorium felicis Panhormitane urbis existens , quod feudi, Castri et

Misilmerii illius per quondam de cognomine de La Grua feudi ipsius

possessorem et Baronem ad opus Cannamelarum et aliarum re

rum quondam Petro Speciali Lodovico de Campo, et Ubertino de

Imperatore, eorumque imperpetuum heredibus, pro annuo censu un

ciarum viginti publicis mediantibus contractibus alijsque Regijs

privilegijs concessum extitit; de quibus, actento quod ipsum Misil

meri feudum , tam pro se suisque territorijs et juribus, quam pro

omnibus rebus et membris ab illo segregatis et emphiteuticatis ,

principaliter ad Regium militare servicium aliasque Regalias et

Regie Curie excadentias tenentur, mentionem non facio .

Tandem Serenissimus Rex Alfonsus predictus contractus alia

que instrumenta et scripturas hujusmodi emphiteoticacionis ejusdem

territorij di li Ficarazzi , ultimo loco quondam Petro de Campo filio

prenominati Ludovici de Campo, cum inserto tenore omnium dicto

rum instrumentorum et scripturarum cum clausula scilicet : fide

litate tamen nostra feudali quoque servicio , et a dohana quotiens

per nos judicatus nostris alijs et alterius cujusvis juribus semper

salvis etc .; ejus cum Regio privilegio dato in anno 1458, de quo

Vice Regia emanavit executoria data Paphormi XVI° Marcij Vee In

dicionis 1457 et in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 379

notata, acceptavit et confirmavit. In presentiarum autem, anno 1513

decurrente , dictum territorium sive feudum di li Ficarazzi per

heredes ipsorum de speciali de Campo et de Imperatore posside

tur; quod anno quolibet reddit .

Nihilominus pro Regie Curie interesse actendendum est , quod

ipsum feudum di li Ficaralli in Rollo noviter conficiendo pro vero

feudo et quota feudi apponatur, vel taliter provideatur ne quod

Regie Curie in juribus suis lesa reperiatur, quod feudum , et Ca

: strum predictum Misilmerij per ipsa quota feudi principaliter Regie

Curie juribus suis teneatur, quodque possessores ipsius feudi sive

territorij di li Ficaralli successivis temporibus de feudo ipso debi

tas investituras, juxta Regni Capitula , capiant pro Curie cauthela .

07...
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Zafata Feudum

Feudum Zaffuto vulgo nuncupatum in Valle Mazarie positum ,

per quondam Orlandum de Amato Seniorem ut asseritur , et de

inde per Ioseph de Amato ejus filium antiquitus possidebatur; tamen

de illis Regia in Cancellaria nullus apparet titulus sive privilegium .

Tandem Ioseph predictus, pro se suisque heredibus ejus de corpore

legitime descendentibus jure francorum , de feudo ipso a tunc Re

gni pro Regibus juxta formam Capitulorum Serenissimi Regis Al

fonsi , antiquis Regijs regalijs reservari solitis et consuetis semper

salvis , VI° Ianuarij Ile Indicionis 1453 investituram reportavit .

Mortuo postmodum dicto loseph de Amato, sibi in dicto Zaf

futo feudo successit Orlandus de Amato junior ejus filius; qui cum

jurasset in Don Lupi Ximenem Durrea , tunc Regni pro Regis, ma

nibus , de ipso feudo suas ad manus nullum pervenisse privilegium ,

sed tantum de possessione per annos triginta constito , ab ipso pro

Rege de feudo predicto pro se suisque heredibus ejus de corpore

legitime descendentibus jure francorum , dictis Regijs regalijs sem

per salvis , XIII° februarij Vſe Indicionis 1458 investituram , in Re

gie Cancellarie libro anni 1457 in cartis 592 notatam , obtinuit .

Decedente de inde dicto Orlando de Amato iuniore, sibi in dicto

Zaffuto feudo successit Peregrinus de Amato ejus filius primogeni

tus ; qui pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime descenden

tibus jure francorum , de feudo ipsn a tunc Regni pro Rege XXVIIII°

Augusti Ile Indicionis 1484 investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 109 registratam , assequutus fuit .

Postmodum autem , seu ex accordio et transactione , seu alias,

feudum ipsum Zaffuto ad manus quondam Cesaris de Amato fratris

prefati Peregrini de Amato , filij secundogeniti prelibati Orlandi de

Amato junioris , pervenit ; de quo in Cancellaria non reperitur in

vestitura .

Quo Gesare de Amato deficiente, sibi in dicto Zaffuto feudo

successit Thomas Melchiori de Amato ejus filius, qui pro se suis

que heredibus predictis de feudo ipso a Ioanne de La Nuca , tunc

Regni pro Rege, penultimo Maij VIIIe Indicionis 1506 investitu

ram , in Regie Cancellarie libro anni 1505 in cartis 468 notatam ,

nactus fuit.

>

ZAFFUTO FEUDUM 343

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, ipsum Zaffuto

feudum per dictum Thomam Melchiorem de Amato possidetur ; quod

reddit anno quolibet . 07 XXX.

Qui Thomas Melchior de Amato de hujusmodi feudi Zaffuto,

ob mortem domini nostri Regis Ferdinandi , cepit investituram a

Don Ioanne de Luna Preside XVIII° Ianuarij Ve Indicionis, notatam

in libro anni 1516 folio 412, et juravit reddere tantumdem .

Salichi, Gallidauro , Gratiano Feuda

Feuda Salichi , Graciano et Gallidauro nuncupata , in Valle

Mazarie posita , de membris et pertinencijs Comitatus Calatanixecte ,

per quondam Don Gulielmum Raymundum de Montecatheno Ader

nionis , Calatanixecte et Auguste Comiteni ac ejus uxorem , nec non

et per Dominum Anthonium de Montecatheno eorundem jugalium

filium predictorum , Comitatuum modernum Comitem , Ioanni Aloy

sio de Septimo legum doctori suisque imperpetuum heredibus pro

certa pecuniarum summa, publico mediante contractu manu No

tarij Domiuici de Leo XXI° Aprilis Ve Indicionis 1502 celebrato ,

vendita fuerunt. Cujus venditionis virtute, idem Ioannes Aloysius

de Septimo pro se suisque imperpetuum heredibus et successoribus,

juxta formam privilegiorum et investiturarum dicti Comitatus Ca

latanixecte , de feudis ipsis Salichi, Gallidauro et Gratiano a quon

dam Ioanne de La Nuca tunc regni pro Rege , sub militari servicio ,

jurisbusque Regie Curie semper salvis, XI° Maij Ve Indicionis 1502

investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1501 in cartis 470

notatam , obtinuit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, ipsa tria feuda

Salichi, Gallidauro et Gratiano , per dictum Ioannem Aloysium de

Septimo legum doctorem possidentur; que anno quolibet reddunt

uncias ducentas, et prototidem jura regiorum officialium persolvit ;

et sic sunt . 07. CC.
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Naxani Peudam

Feudum Maxuni appellatum , in Valle Mazarie et territorio

terre Salem positum , per Sacram Domus Mansionis Theuthonicorum

felicis Panhormitane Urbis, de qua in Cancellaria nullus reperitur

titulus, ut asseritur olim possidebatur . Tandem dicta Sacra Domus

sive ejus Preceptor seu illius Ycouimi et Procuratores feudum ipsum

quondam Tocte Lanello panhormite pro uncijs XVIII annualis, pu

plico asserto contractu mediante , qui in Cancellaria non reperitur,

ad emphitheusim ad annos XXVIIII concesserunt.

Postmodum autem prelibatus Preceptor et factores dicte Sa

cre domus mansionis, pro commodo, utilitate et augmento domus.

et Ecclesie ejusdem , quondam Manfrido de Abbatellis militi , tunc

regni magistro Rationali et Gibillina Baroni, pro se suisque imper

petuum heredibus et successoribus quibuscumque , omnes actiones

et rationes quas habebant et habere poterant , ac quoquo modo in

feudo predicto seu censu dictarum unciarum XVIII annualium

per dictum Toctam vigore prefate emphiteuticationis sibi ut pre

dicitur facte, habere sperabant, ad emphiteusim et annuum cen

sum unciarum XXII pro annis XXVIIII, et sic de inde de annis

XXVIIII in annos XXVIIII imperpetuum concesserunt. Quas un

cias XXII annuales idem Manfridus eidem Ecclesie et domni super

certis ejus censualibus Panhormi existentibus jam assignaverat, pro

ut in alio emphiteutico contractu etiam contineri asseritur. Quam

emphiteuticam concessionem Serenissimus Rex Alfonsus eidem

Manfrido de Abbatellis suisque imperpetuum heredibus et succes .

ribus acceptavit et confirmavit , ac in illa suum Regium consen

sum prestitit , cum clausula : fidelitate tamen nostro feudali quoque

servicio pro dicto feudo nostris alij et cujuslibet alterius juribus

semper salvis etc. Eidemque Manfrido ad ejus tamen Regium be

neplacitum in dicto feudo merum et mixtum imperium etiam con

cessit, sicuti in ejus Regio privilegio dato in terra Pontisjorni XXV°

Novembris Xe Indicionis 1446, de quo Vice Regia emanavit execu

toria , habita prius relacione , quod contra Regni Capitula per ipsum

Regem tunc indulta non tendebat; data panhormi XXI° Ianuarij ,

Xe Indicionis predicte , et in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 220 notata , hec et alia seriosius enarrantur.
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Nibilominus, visis Regie Cancellarie Codicibus a dicto anno 1446

usque ad hodiernum , anno 1513 decurrente, de ipso Maxuni feudo

nullum aliud privilegium sive investituram inveni ; tamen ut per

cepi feudum ipsum per Toctam Lombardum alias Lanello panhor

mitam , descendentem a prefato Tocta Lanello , possidetur; et tamen

nullam inveni investituram , qua intelligere potuissem quo jure in

ipso feudo successit et quomodo concessio emphitheutica concessa

prefato Manfrido de Abbatellis ab illo defecit, actencto maxime quod

ipsa in Cancellaria verus titulus dicte Sacre Domus non invenitur .

Verum actencta reservacione per dictum Regem Alfonsum in ejus

Regio privilegio facta de dicto militari servicio , et alijs juribus

Regie Curie ut predicitur ; firme sum opinionis feudum ipsum ad

consuetum militari servicium teneri, et in Rollo noviter conficiendo

esse apponendum pro Regie Curie interesse ; quod feudum in pre

sentiarum possidetur per dictum Toctam Lanello seu Lombardo ,

et reddit anno quolibet . 07 ...

Gibeni Feudum

Feudum Gibesi appellatum in Valle Mazarie et tenimento terra

Nari positum , burgenzaticum territorium antiquitus fuerat per quon

dam Notarium Ioannem Terranova possessum; ad cujus supplica

tionem Serenissimus Rex Alfonsus dictum territorium eidem No

tarij Ioanni suisque imperpetuum heredibus et successoribus jure

francorum infeudavit, et in feudum perpetuum erexit, ac Regio

consueto militari servicio obligavit, regaliasque antiquas, Regni con

stituciones , Regieque Curie jura sibi penitus sueque eidem Regie

Curie reservavit ; sicuti in ejus Regio privilegio dato Panhormi in

anno 1434 continetur.

Sed , quia tempore quo ipsum Regium privilegium emanavit,

terra Nari antedicta a Regio Demanio segregata erat, de privilegio

predicto debita executoria fieri non potuit ; qua propter, cum idem

Rex terram ipsam reddimere et eidem Regio Demanio agregare

pretenderet, ejus cum Regijs provisionibus cum inserto tenore dicti

BARBERI — Capibrevi Vol. III. 44
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Regij privilegij providit et mandavit, quod cum terra predicta re

dempta fuisset, privilegium ipsum suum obtineret effectum .

Redempta itaque postmodum terra Nari eadem , et Regio De

manio reducta , de ipso Regio privilegio quondam Panhormitanus

Archiepiscopus, tunc Regni Preses , debitas executorias datas Panhor

mi XVII° Maij IIIe Indicionis 1455 et in Regie Cancellarie libro

anni 1454 in cartis 284 notatas , concessit.

Nihilominus , ut percepi, predictum Gibesi feudum per . . . . de

Terranova successorem prefati Notarij Ioannis de Terranova pos

sidetur, de quo huc usque investituram non cepit ; verum ( ut in

tellexi) Universitas terre Nari ejusdem eisdem contradicit, affirmans

feudum esse terre ejusdem Demanium , et infeudari non potuisse;

de quo, ut sentio , Regia Curia terragia percipit , et sic iste de Ter

ranova possidens , illud in feudum non possidet , qui asserit quod

libentissime aliquam pecuniarum summam persolveret, dummodo

sibi privilegium dicti Regis Alfonsi observaretur; et sic cum Regia

Curia in possessione infeudandi quecumque territoria , licet in De

manialibus terris posita sint existat , pro qua infeudacione pecu

nias pro suis occurrentibus necessitatibus consequi consuevit, prout

hoc in volumine pluribus in locis pertractatum est, ordinacioni et

mandato Vestre Catholice Majestatis cuncta remictuntur .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Gibesi per dictum . . de Terranova possidetur, quod anno quo

libet reddit 07. ..

.

.

Mazallaccar, Chabucha alias Chillara Feuda

Feuda Mazallaccar et Chabucha alias Chillarum nuncupata, in

Valle Mazarie et territorio civitatis Sacce posita , terrarum tenimenta

antiquitus fuerant . Que feuda Serenissimus Rex Rogerius, quon

dam Serenissimi Comitis Rogerij Normandi primi Regni hujus ab

infidelium manibus acquisitoris filius, quondam Gervasio Ruffo suis

que heredibus ejus intuitu serviciorum pro usu suarum massa

riarum , et pascuis suorum animalium , sub militari servicio unius
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balistarij peditis per eos prestando per mensem unum in eodem

Sicilie Regno quociens necessitas inmineret, concessit ; quemadmo

dum in quodam ejus Regio privilegio , in lingua greca composito,

contineri asseritur.

Mortuo tandem dicto Gervasio Ruffo, illique Rogerio de Ger

vasio ejus filio et herede Saccense succedente, post celebratum sol

lemne Colloquium per Serenissimum Imperatorem Federicum in

Capua civitate, in quo super resignandis cuntis privilegijs generale

edictum factum extitit ; dictus Rogerius de Gervasio coram dicto

Imperatore, postquam Panhormitanam adivit urbem , comparens dic

tum Rogerium grecum privilegium illi presentavit ; quod quidam

· Nicholaus de Giracio suus in perialis Notarius utraque lingua, greca

scilicet et latina peritus , e greco in latinum eloquium traduxit;

per quod apparuit, dictum Regem Rogerium predicta terrarum teni

menta eidem Gervasio Ruffo, ejus patri , suisque heredibus, sub dicto

militari servicio , in remunerationem ejus serviciorum concessisse ;

ob quod dictus Imperator Federicus, actenctis servicijs per ipsum

Rogerium de Gervasio Imperatori Henrico , ipsius Imperatori Fe

derici patri prestitis , eidem Rogerio de Gervasio de speciali gratia

predictum grecum Regium privilegium , et que in eo continentur, et

per dictum Regem Rogerium concessa extitere , militari servicio et

mandato ac ordinacione Regia semper salvis , confirmavit; eidemque

Rogerio de Gervasio ipsum grecum privilegium restituit , pro ut in

ipsius Imperatoris Federici privilegio, dato Panormi II° Octubris

Vile Indicionis 1230 , hec et alia late patent.

Mortuo de inde prefato Rogerio de Gervasio , feuda ipsa ad Ric

cum de Gervasio devenerunt , de quo , cum non reperiatur in Can

cellaria titulus , percipi non potest cujus fuerit filius, seu si a dicto

Rogerio de Gervasio legitime descenderit.

Defuncto demum dicto Ricco de Gervasio , feuda ipsa Mazalla

car et Chabucha , quibus fuerunt mutata nomina, illaque exinde

Chillaru appellata sunt, ex testamentaria disposicione ipsius Ric

ci , sibi in eodem Chillaru feudo successit Rogerio de Gervasio

ejus filius legitimus et naturalis; qui Rogerius de Gervasio junior

in vim dicti testamenti , Serenissimo Regi Federico , pronepoti dicti

Imperatoris Federici , ejus pro avi supplicavit ut predictorum feu

dorum confirmacionem et investituram sibi concederet. Qui Rex

Federicus, licet feuda ipsa fuissent Regie Curie devoluta , eoque pre

libatus Riccus de Gervasio, ejus pater, dum vixit de feudis ipsis

confirmacionem ab ipso Rege non habuit, ob quod illis de jure pri

vari debebat; tamen intuitu serviciorum tam per ipsum Rogerium

2
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juniorem quam per ejus progenitores Sicilie Regibus prestitorum ,

eidem Rogerio de Gervasio suisque imperpetuum heredibus jure

francorum , dicta hereditariam institucionem quatenus juste, rite et

rationabiliter facta extitit , sub consueto militari servicio , Regijs an

tiquis Regalijs , regni Constitucionibus jurisbusque Regie Curie sem

per salvis , ejus cum Regio privilegio dato Panhormi VII° Maij Ve

Indicionis 1337 confirmavit.

Decedente postmodum prefato Rogerio de Gervasio iuniore , sibi

ut asseritur in dictis feudis successit Ricca domna ejus filia legi

tima et naturalis, de qua non apparet in Cancellaria investitura .

Deficiente de inde dicta Ricca domna, sibi in eisdem feudis

Mazallacar et Chabucha, nunc Chillara appellata , successit Tiringa

ejus filia legitima et naturalis, tunc Darij de Parisio uxor, qui Da

rius ut maritus et legitimus administrator predicte Tiringa ejus

uxoris , pro se suisque imperpetuum heredibus jure francorum , sub

consueto militari servicio, cum inserto tenore omnium predictorum

privilegiorum , de ipso feudo Chillara a tunc Regni pro Regibus

ultimo Iunij XIe Indicionis 1418 investituram reportavit.

Ipsa Tiringa de Parisio preterea nature satisfaciente, sibi in

ipso Chillara feudo successit Iacobus de Ferrario ejus nepos, filius

legitimus et naturalis quondam Marcij de Ferrario , et quondam

Ricce ipsius Tiringa filia jugalium ; pro quo Jacobo de Ferrario men

tecapto , quidam Gaspar de Ferrario tanquam curator illi datus per

Magnam Regiam Curiam , de ipso feudo Chillaro a Don Lupo Xi

menem Durrea, tunc Regni pro Rege , pro dicto Iacobo suisque im

perpetuum heredibus jure francorum , XXIII° Ianuarij IIIIe Indi

cionis 1455 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 203 notatam , obtinuit .

Migrante etiam dicto Iacobo Ferrario in Sano , sibi in dicto feudo

Chillaro successit Euphemia ejus filia, uxor quondam Andree de

Pirollo ; qui Ioannes Andreas tamquam maritus et legitimus ad .

ministrator dicte Euphemie ejus uxoris, de feudo ipso a dicto Don

Lupo Vice Rege, IIIº Decembris XIIIe Indicionis 1465 investituram ,

in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 583 notatam , habuit .

Obeunte similiter dicto loanne Andrea de Pirollo et etiam

Euphemia jugalibus predictis , eis in dicto feudo successit Nicholaus

de Pirollo eorum filius legitimus et naturalis ac primogenitus, qui

pro se suisque heredibus jure francorum de feudo ipso a Ioanne

de La Nuca tunc Regni pro Rege , penultimo Februarij IIIle Indi.

cionis 1501 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1500 in

cartis 248 nota tam , consequutus fuit .
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Quo Nicholao de Pirollo tandem vitam cum morte commutante,

sibi in ipso feudo Chillaro successit Ioannes Philippus de Pirollo

ejus filius, qui pro se suisque heredibns jure francorum de feudo

eodem a dicto Ioanne La Nuca pro Rege III° Iunij Vile Indicionis

1504 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1503 in cartis 563

registratam , nactus extitit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , dictum feudum

Chillaro per prefatum Ioannem Philippum de Pirollo possidetur ;

quod anno quolibet reddit . 07 XXXIIII.

Et ultra dictus Ioannes Philippus de Perollo de dicto feudo

Chillaro , ob mortem Domini nostri Regis Ferdinandi, cepit a Don

Ioanne de Luna Preside investituram die XV° Ianuarij Ve Indicio

nis 1517 , notatam in libro Cancellarie anni 1516 fog. 387 ; et juravit

reddere tantumdem .

Advertatur quod tria sunt feuda, scilicet , Mazallaccar Chabu

cha alias Chillaru , et possidentur per dictum Ioannem Philippum

de Pirollo , et in ejus investituris nominantur feudum lu Chillaru

tantum .

.

Tarbia Feudum

De feudo Tarbia in Valle Mazarie posito, et a Termis civitate

fere per tria miliaria distante , dico quod revulutis perquisitisque

per me Regie Cancellarie Codicibus , ut viderem si quo tempore

Tarbia ipsa de preeminencijs, tenimentis et iuribus civitatis ejusdem

fuisset aut Sacri Regij Demanij, inveni tandem quod , Serenissimo

Rege Federico Primo Regnante , Tarbia predicta non territorium sed

molendinum Tarbie intitulabatur cum terrijs , pertinencijs et juri

bus suis; sub quoquidem molendino non nulla alia erant molen

dina per Regiam Curiam ad censum tradita ; adeo quod sub isto prin

cipali Trabie Molendino omnes terre culte , et inculte aliaque Mo

lendina prefata cum eorum censibus et iuribus comprehendeban

tur et includebantur . Nec apparet termarum universitatem in ea

dem principali Tarbie Molendino, cum terris molendinis et juribus
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precactis dominium aliquod sive jus habuisse ; immo patet illud cum

dictis alijs molendinis et juribus predictis per eandem Regiam:

Curiam , Magistros Secretos Regni , et Segretum civitatis ipsius, Re

gie Curie nomine possessum fuisse, per quos officiales dirictus, jura

et redditus Tarbie ipsius pro ipsa Regia Curia exigebantur ; quod

que hoc ita esse constat demonstratur per quoddam concessionis

dicti Molendini Tarbie privilegium cum eisdem terris molendinis

censualibus juribus et pertinencijs eorum universis, quondam Lom

bardo de Campo suisque imperpetuum heredibus ejus de corpore

legitime descendentibus in feudum , sub militari servicio unius ba

listarij per dictum Regem Federicum concessum , in quo hec inter

alia liguntur verba scilicet : eidem Lumbardo tanquam benemerito

et dictis suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus

imperpetuum prefatum molendinum di la Tarbia cum omnibus

juribus, terris , rationibus et pertinencijs suis , quod tenebat dictus

quondam Bertinus ut supra, nec non jus censualium aliorum Mo

lendinorum nostre Curie , sitorum et positorum in dicta terra

ejusque territorio , sub servicio unius balislarij per eundem Lom

bardum , et dictos suos heredes quociens necessitas ingruerit et

fuerit ad id per nostram Curiam requisitus ipsi Curie nostre pre

stando ; quod servicium dictus Lombardus in Curia nostra presens

per se et dictos ' suos heredes ipsi Curie nostre facere gratanter

obtulit et promisit , de liberalitate mera ct speciali gracia ac de

certa nostra scientia benigne duximus confirmandum , et de novo

etiam concedendum ; volentes propterea per vos de Molendino ipso

ac censualibus prelibatis ex nunc in antea nullatenus intromicti ,

ipsumque Lombardum per se , et dictos suos heredes in corporalem

possessionem dicti Molendini, jurium terrarum et pertinentiarum

suarum omnium ac censualium predictorum per vos ex nunc in

antea pro parte nostre Curie induci ; quemadmodum in dicto pri

vilegio in Regie Cancellarie libro annorum 1343 , 1375 in cartis 150

notato, hec et alia diffusius enarrantur.

Inveni insuper quondam Leonardum de Bartholomeo legum

doctorem et Regni hujus Prothonotarium ab infrascriptis personis :

quoddam tenementum terrarum puplico mediante contractu ad en

phiteusim et annuum censum perpetuum unciarum habuisse , quod

ita fuit nominatum videlicet : tenimentum unum terrarum prout

currunt , videlicet a Vallone Tarbie usque ad vallonem di li finayti

sublus viam que itur panhormum usque ad lictus maris etc. Et

tamen non nominatum fuit molendinum seu territorium di la Tarbie,

prout antiquitus appellabatur; nihilominus apparet ipsum enphi
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teoticum contractum debitis sollempnitatibus celebratum non exti

tisse. Nam Emphiteoticatio ipsa , licet per juratos dicte Civitatis ter

marum cum consensu Anthonij de Salamone , et notarij Iuliani

de Bonafede ac Donati de Salamone, per se eorumque successores

im perpetuum facta fuerit; tamen eodem in contractu non exponitur

illam nomine dicte Universitatis civitatis ejusdem factam extitisse

cum congregacione generalis seu particularis consilij universitatis

ipsius, prout fieri solitum est, et in talibus requiritur; quod non

modicam me in animo suspicionem affert, si enim enphiteuticatio

ipsa ordinario consilio ut moris est facta extitisse , aliquis ex pro

ceribus sive Consiliarijs Consilij predicti , pro sue conscientie leva

mine forte expressisset dictum Molendinum seu territorium Tarbie

Regie Curie fuisse , et non dicte Universitatis. Que quidem em

phiteoticatio, nullis servatis debitis sollempnitatibus, si fieri de jure

potuit vel non , me ad juris disposicionem remicto. Quem contrac

tum Don Lupus Ximenes Durrea tunc Regni pro Rex, cum reser

vacione Cabella herbagiorum aliorumque jurium Regie Curie et

alterius cujuslibet , ejus cum Vice Regia provisione cum inserto te

nore contractus ejusdem prefato Leonardo de Bartholomeo confir

mavit ; que Vice Regia provisio in Regie Cancellarie libro anni 1444

in cartis 274 registrata reperitur .

Deinde autem Serenissimus Rex Alfonsus eidem Leonardo de

Bartolomeo predictam Vice Regiam confirmacionem , ejus cum Re

gio privilegio in Regie Cancellarie libro prenotato anni 1444 in

cartis 321 registrato etiam modo predicto confirmavit.

Tandem post multa ex Regij Fisci parte contra dictum Leo

nardum de Bartholomeo non modica facta fuit instancia, in qua

allegatum extitit hujusmodi enphiteuticam concessionem per dictam

termarum Universitatem nullatenus fieri potuisse , eamque in ter

ritorio ipso nullum jus habuisse, cum ipsius territorij proprietas et

dominium ad Regiam Curiam spectare et pertinere dignosceretur

in quo ipsam Universitatem juz pabuli animalium tantnm modo

habere dicebatur; ex parte tamen dicte universitatis allegato ter

ritorium predictum ipsius esse proprium Universitati , et non Regie

Curie, in quo Regia Curia ipsa jus tantum affidandi forensibus her

bam silvestrem habere assereretur, dictus Rex Alfonsus tanquam

de iure suo non informatus, nullaque per eum de anteriori titulo

prefati Regis Federici habita noticia , prefato Leonardo de Bartho

lomeo proprietario sub ejus fide Regia promisit ; quod si declara

tum fuisset, proprietatem et dominium territorij predicti ad ipsam

Regiam Curiam spectare , contractus predictus emphiteoticus quo
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ad dictum Leonardum de Bartholomeo ejusqne heredes in suo per

maneret robore et firmitate , essetque Leonardus predictus Regie

Curie emphiteota et non dicte Universitatis , voluitque preterea

Rex idem , quod si ejusdem territorij concesso ad ipsam Regiam

Curiam pertineret , eidem etiam Leonardo suisque imperpetuum he

redibus ad emphiteusim modo et forma in dicto emphiteotico con

tractu contenctis, per ipsum Regem seu per dictam Regiam Curiam

facta intelligeretur; sicuti in ejus Regia provisione in Regie Can

cellarie libro dicti anni 1444 in cartis 475 notata, in qua ad majo

rem gracie cumulum , Rex ipse verba hec expressit, videlicet: quate

nus actencta forma hujus nostre provisionis, quam omnino effectum

sortiri volumus , etiain si jam sententia lata esset in favorem no

stre Curie contra universitatcm et dictum Prothonotarium , ipsam

et contencta in ea juxta sui seriem pleniorem dicto nobili protho

notario ob servetis etc. , hec et alia latius exarantur.

Unde credendum est ipsam Regiam Curiam noticiam veri tituli

ejusdem territorij di la Tarbia, quod antiquitus ut predicitur mo

lendinum Tarbie cum terris suis intitulabatur, nunquam habuisse

illudque Regie Curie esse , et non dicte Univesitatis; nam sapien

cia dicti Leodardi de Bartholomeo Protonotario actencta res ita in

decisas non dimississet, et sic comprhendendum est cum territo